
Dobrý den,
 
S lítostí Vám musím oznámit, že se pro příští roky nepodařilo zajistit 
další vývoj programů Kalkul a je velmi pravděpodobné, že současné 
verze jsou již poslední.
 
Licence, které jste zaplatili, můžete užívat neomezeně dlouho i v dalších 
letech, avšak již bez úprav dle novinek, které budoucnost přinese. Kalkul 
je značně variabilní, jeho konfiguraci lze hodně upravovat a věřím, že 
řadě z Vás bude sloužit dobře i nadále. Avšak některé změny mohou být 
natolik zásadní (např. výpočty ve mzdovém programu nebo nové XML 
struktury důležitých formulářů), že se neobejdete bez přechodu na nový 
SW. Promyslete tedy, která z variant bude pro Vás pro příští rok 2024 
nejvhodnější.
 
Autor programu odešel k 31. 3. 2023 do starobního důchodu a centrální 
distributor (a hlavní analytik) programů Kalkul Petra Pelikánová ukončí 
k 31. 8. 2023 podnikatelské aktivity a nastoupí na mateřskou dovolenou.
 
Servis k programům Kalkul pro všechny uživatele přebere od 1. 9. 2023 
pan Petr Zahradník, tel.: 602 409 601, e-mail: clexpert@clexpert.cz, a to 
i pro budoucí roky.
 
Omlouváme se za všechny komplikace spojené s nastalou situací, na 
počátku letošního roku jsme nic z toho neplánovali a nečekali a poté 
jsme se snažili najít cestu, jak by mohl vývoj programu nadále 
pokračovat, ale bohužel se to do dnešního dne nepovedlo zajistit. 
Nevylučuji zcela, že se toto ještě podaří nebo že budou mít další verze 
alespoň některé programy Kalkul, ale nemůžu nic z toho slíbit, a tak 
raději zavčas upozorňuji na pravděpodobný konec vývoje programu.
 
V Brně, dne 30.06.2023 

S přáním pěkného dne

Mgr. Petra Pelikánová
Centrální distributor programů Kalkul(R)

mailto:clexpert@clexpert.cz

